37

[image: D:\Рабочий стол\1.jpg]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Сахалинской области
2023-2028 гг.

от 25.12.2025 № 79
33 очередная сессия 7 созыва
г. Макаров

О внесении изменения в решение Собрания
Макаровского муниципального округа Сахалинской области
от 07.08.2025 № 52 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле Макаровского
муниципального округа Сахалинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248‑ФЗ «Огосударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188‑ФЗ, Уставом Макаровского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Макаровского муниципального округа Сахалинской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле Макаровского муниципального округа Сахалинской области, утвержденное Решением Собрания Макаровского муниципального округа Сахалинской областиот 07.08.2025 №52, изложив приложение №2 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Новая газета» и на сайте Макаровского муниципального округа Сахалинской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания Макаровского муниципального округа Сахалинской области по законопроектам, проектам муниципальных актов и депутатской этике.

Председатель Собрания
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области	Г.В. Муслимова

«25» декабря 2025 год

Мэр
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области	С.А. Фертиков

[bookmark: _GoBack]«25» декабря 2025 год

Приложение
к решению Собрания
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области
от 25.12.2025 № 79

«Индикаторы
риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля

1. Наличие у Контрольного органа сведений о принятии арбитражным судом Российской Федерации искового заявления (исковых заявлений) о взыскании задолженности по договору (договорам) энергоснабжения (купли-продажи, поставки электрической энергии (мощности), теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме коммунальной услуги соответствующего вида и приобретения коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, договору (договорам) на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, общая сумма которой превышает триста тысяч рублей, образовавшейся в течение двенадцати месяцев до дня принятия решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.
2. Наличие у Контрольного органа сведений о начислении платы за коммунальную услугу по отоплению исходя из норматива потребления, утвержденного уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, более трех расчетных периодов подряд.».
image1.jpeg